



15 พฤษภาคม 2566

ที่ SOLAR 0017/2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ดังนี้

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2566 เป็นเงิน 290.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 213.75 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิ (ส่วนที่เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท) เป็นเงิน 149.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 191.43 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจาก

1. รายได้รวมของบริษัทเพิ่มขึ้นจากการกลับรายการ เนื่องจากบริษัทกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคารและเครื่องจักรบางส่วนจำนวนเงิน 216.44 ล้านบาท สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ เพราะบริษัทได้จัดให้มีการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ใหม่โดยผู้ประเมินราคาอิสระที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ อย่างไรก็ตามมูลค่าที่คาดว่าจะมูลค่าการประเมินใหม่นี้ยังคงต่ำกว่ามูลค่าทรัพย์สินตามบัญชี
2. กำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 149.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 191.43 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรา 459.73% สาเหตุหลักมาจากการกลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ อันเนื่องมาจากการการประเมินราคาทรัพย์สินให้เป็นปัจจุบัน
3. รายได้จากขายและให้บริการลูกค้าแยกตามส่วนงานดังนี้ (ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล สำหรับไตรมาส 1/2566 มีรายได้รวม 290.02 ล้านบาท (สำหรับไตรมาส1/2565 มีรายได้รวม 76.27 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 213.75 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 280.25
4. ต้นทุนในการขายสินค้าและบริการรวม สำหรับไตรมาส 1/2566 มีมูลค่า 47.40 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 1/2565 มีต้นทุนในการขายสินค้าและบริการ 64.49 ล้านบาท ลดลง 17.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.51
5. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับไตรมาส 1/2566 มีมูลค่า 33.13 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 1/2565 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 41.32 ล้านบาท ลดลง 8.19 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.82



6. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีทรัพย์สินรวม สำหรับไตรมาส 1/2566 มีมูลค่า 1,933.38 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2565 มีมูลค่า 1,799.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 134.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.46 มีหนี้สินรวม สำหรับ ไตรมาส 1/2566 มีมูลค่า 1,181.28 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2565 มีมูลค่า 1,196.82 ลดลง 15.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.30 มีส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับไตรมาส 1/2566 มีมูลค่า 752.10 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2565 มีมูลค่า 602.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 149.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.87

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางปัทมา วงษ์ถั่วทอง
ประธานกรรมการบริหาร